令和７年８月 22 日

報道関係者 各位

                             たなべ営業室長 狼谷 亨

田辺市地域おこし協力隊着任式の実施について

 平素は、本市の移住定住の推進につきまして多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本市では地域課題の解決や地域の活性化及び地域への定住定着を図るため、貢献性、公

益性の高い地域協力活動を行う団体に対し、地域おこし協力隊の派遣を行っています。

つきましては、９月１日付けで着任する隊員の着任式を下記のとおり実施しますので、取材及

び報道方よろしくお願いいたします。

記

■日  時  令和７年８月 29 日（金） 午前 10 時 ～ 午前 10 時 30 分

■場  所  市役所本庁舎５階 市長室

■内  容  田辺市地域おこし協力隊着任式

        ・辞令交付

        ・市長との懇談

■担当

田辺市企画部たなべ営業室 移住定住推進係

担当者名 玉置

内線 2115

直通 0739-33-7714

■新規隊員

大熊 勲（おおくま いさお）

前住所：北海道河西郡芽室町

■任期

 令和７年９月１日～（最長３年間）

■受入団体

 公益財団法人天神崎の自然を大切にする会（代表理事：濱野 公二）

■派遣先団体・活動内容

・天神崎の里山・里海の管理事業

＜派遣先団体の事業内容＞

天神崎の森と磯の整備活動を行い、周辺地域とともに自然を維持し、生物を保護す

ることを目的に取り組む事業です。

＜活動内容＞

・天神崎の森林・湿地・磯等の保全地管理

・自然保護に関する観察会や子ども絵画展などの啓発事業のサポート

・SNS を活用した活動状況や地域情報の発信 など

参考